
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· API TC (TSC-3) 
· JASO FB 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:

Rymax Motrax 2T es un lubricante mineral de alta calidad, adecuado para su 
uso en motores de 2 tiempos refrigerados por aire en diferentes aplicaciones. 
Nuestro lubricante está disponible en tres grados, denominados TSC-1, 2 o 3. 
Dependiendo del grado, puede utilizarse en diferentes aplicaciones: 
TSC-3: Adecuado para motocicletas, motos de nieve, motosierras (con una 
relación de combustible a aceite superior a 32:1) y motores refrigerados por 
agua que no requieran aceites NMMA TC-W. 

· Excelente protección contra el gripado del pistón, los depósitos del motor 
y la adherencia de los segmentos. 

· Sin preignición ni ensuciamiento de bujías gracias a su fórmula baja en 
cenizas 

· Su fácil miscibilidad con la gasolina garantiza una mezcla homogénea 
estable incluso a bajas temperaturas ambiente 

 SAE

 Punto de inflamabilidad
 Punto de fluidez
 Índice de viscosidad
 Viscosidad 100 °C
 Viscosidad 40 °C
 Densidad 15 °C
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PROPIEDADES TÍPICAS

Kg/m3 873
69
9.2
108
-30
>201

HOJA TÉCNICA
MOTRAX 2T

Aceite para motores de 2 tiempos
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